UBND HUYỆN BÌNH SƠN

HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC

QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

Số:          /HĐGDQPAN

V/v tổ chức rà soát cán bộ thuộc

đối tượng 2, 3 tham gia bồi

dưỡng, cập nhật kiến thức quốc

phòng và an ninh và mở lớp cho

đối tượng 4 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Hội đồng Giáo dục QP&AN 22 xã, thị trấn;

- Lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Các trường THPT Bình Sơn, Lê Quý Đôn, Trần

Kỳ Phong;

- Trường THCS&THPT Vạn Tường;

- Trường Cao đẳng nghề Dung Quất.

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày

25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo

dục quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Hướng dẫn số 90/HD-HĐGDQPAN ngày 31/5/2016 của Hội đồng

Giáo dục quốc phòng và an ninh trung ương về việc hướng dẫn danh mục đối

tượng bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh;

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-HĐ ngày 11/12/2024 của Hội đồng Giáo

dục quốc phòng và an ninh tỉnh Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu bồi dưỡng, cập

nhật kiến thức quốc phòng và an ninh cho các đối tượng năm 2025.

Để hoàn thành tốt chỉ tiêu bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh

(QP&AN) năm 2025, Hội đồng Giáo dục QP&AN huyện, đề nghị Hội đồng

Giáo dục quốc phòng và an ninh 22 xã, thị trấn, các cơ quan, ban ngành, đoàn

thể huyện thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc Công văn số 2790/CV-HU ngày 09/9/2024 của

Huyện ủy Bình Sơn về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

Giáo dục QP&AN trong tình hình mới. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ

đảng, chính quyền, người đứng đầu cơ quan, tổ chức các cấp, các ngành đối với

nhiệm vụ Giáo dục QP&AN, nâng cao hiệu quả hoạt động, phát huy trách nhiệm

của thành viên Hội đồng các cấp; triển khai tổ chức thực hiện hoàn thành tốt chỉ

tiêu trên giao.

2

2. Ban CHQS huyện (cơ quan Thường trực) tham mưu cho Chủ tịch Hội

đồng Giáo dục QP&AN huyện giao chỉ tiêu bồi dưỡng, cập nhật kiến thức

QP&AN năm 2025, xây dựng kế hoạch mở lớp bồi dưỡng, cập nhật cho đối

tượng 4 theo quy định Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP

ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật

Giáo dục QP&AN theo đúng thời gian và hoàn thành chỉ tiêu trên giao.

3. Hội đồng Giáo dục QP&AN xã, thị trấn và các cơ quan, ban ngành,

đoàn thể huyện, các trường THPT, trường Cao đẳng nghề Dung Quất triển khai

rà soát, phân loại chặt chẽ các đối tượng theo hệ thống văn bản mới của Luật

Giáo dục QP&AN, thống kê nắm chắc các đối tượng chưa qua bồi dưỡng, cập

nhật kiến thức QP&AN nhiệm kỳ 2021-2025, báo cáo danh sách bằng văn bản

về cơ quan Thường trực Hội đồng Giáo dục QP&AN huyện (qua Ban CHQS

huyện) trước ngày 01/3/2025 hoặc báo qua Zalo số điện thoại 0988.198.093 để

tổng hợp và báo cáo cấp trên.

Đề nghị Hội đồng Giáo dục QP&AN 22 xã, thị trấn, các cơ quan, ban

ngành, đoàn thể huyện, trường THPT, trường Cao đẳng nghề Dung Quất triển

khai, thực hiện nghiêm túc Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;
- HĐ GDQPAN huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, DQ. S50.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Phạm Quang Sự

		2025-01-12T16:23:08+0700

		2025-01-13T09:27:42+0700

		2025-01-13T09:27:42+0700

		2025-01-13T09:27:42+0700

		2025-01-13T09:27:42+0700